平成 27 年 2 月 20 日

各 位

会 社 名 日 信 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大河原 栄次

（コード番号 7230 東証第一部）

問 合 せ 先 総務部 広報・IR 秋 山 豊

（TEL．0268-21-2211）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

     当社は、下記の理由により、固定資産（土地）譲渡を決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．譲渡の理由

当社は、平成 20 年 10 月 28 日、国内新工場建設を決定し、建設構想の検討を進めてまいりました。

しかし、その後の長期間に及ぶ大幅な円高、自動車業界における事業環境の変化等を踏まえ、体質

改革ならびに海外拠点の現地生産及び調達拡大に注力してまいりました。今般、国内においては既存

事業所を最大活用し、将来に向けて更なる体質の強化を図ることに至りました。

2．譲渡資産および譲渡価額

資 産 の 内 容 ： 土地（更地）

所 在 地 ： 東御市 鞍掛工業団地

面 積 ： 83,648 ㎡

譲 渡 価 額 ： 13 億 3 千万円

3．譲渡先

名 称 ： 株式会社ミマキエンジニアリング

所 在 地 ： 長野県 東御市

代 表 者 ： 代表取締役社長 小林 久之

事 業 内 容 ： 業務用インクジェットプリンタ、カッティングプロッタ等の開発・製造・販売

当 社 と の 関 係 ： 資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者いずれも該当ありません。

4．譲渡の日程

契 約 の 締 結 ： 平成 27 年 2 月 20 日

物 件 の 引 き 渡 し ： 平成 27 年 3 月 20 日 （予定）

5．今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、平成 27 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上